
UCHWAŁA NR VI/57/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przejęcia do  prowadzenia przez Gminę Długosiodło Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK 
„Zośki” T. Zawadzkiego w Sieczychach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465,1572) oraz art. 9 ust. 6 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737.854,1562 i 1635), uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Długosiodło z dniem  1 września 2025 r. przejmuje do prowadzenia Szkołę Podstawową im. 
hm. ppor .AK „Zośki” T. Zawadzkiego w Sieczychach od Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy 
Długosiodło, KRS 0000225718, NIP 7621899638. 

§ 2. Przejęcie Szkoły  następuje na warunkach określonych w umowie przekazania zawartej dnia 
29 czerwca 2012 r. pomiędzy Gminą Długosiodło a Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Długosiodło. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87C66227-D5EF-40BB-9EF8-6D8D42CC33FF. Uchwalony Strona 1



 

UZASADNIENIE do uchwały Nr VI/57/2024 Rady Gminy Długosiodło z dnia 20 grudnia 2024 r.  

W dniu 29 czerwca 2012 r. zawarta została umowa pomiędzy Gminą Długosiodło a Stowarzyszeniem na 
Rzecz Rozwoju Gminy Długosiodło w celu wykonania uchwały Rady Gminy Długosiodło Nr 
XVI/242/2012 z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie przekazania do prowadzenia  Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki” T. Zawadzkiego w  Sieczychach wymienionemu 
Stowarzyszeniu. 

Stowarzyszenie, na podstawie art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 07 września 1991r.                                 
o systemie oświaty, przejęło z dniem  1 września 2012 r. prowadzenie Szkoły Podstawowej  
im.hm.ppor.AK „Zośki’’ T. Zawadzkiego w Sieczychach. Szkoła Podstawowa im. hm. ppor. AK 
„Zośki’’ T. Zawadzkiego  w Sieczychach  zachowała status szkoły publicznej i spełniała 
wymagania, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty. 
Przekazanie Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki’’ T. Zawadzkiego w Sieczychach 
nastąpiło z jednoczesnym przekazaniem przez Gminę Długosiodło do bezpłatnego używania na czas 
prowadzenia Szkoły wszystkich składników majątkowych, będących w jej posiadaniu. 

W dniu 10 października 2024 r. wpłynęło do Wójta Gminy Długosiodło pismo. Stowarzyszenia  
na Rzecz Rozwoju Gminy Długosiodlodło w sprawie rezygnacji z prowadzenia tej szkoły przez 
Stowarzyszenie, a 23 października 2024 r. wniosek  o przejęcie  do dalszego prowadzenia  Szkoły 
Podstawowej im. hm. ppor. AK „Zośki’’ T. Zawadzkiego w Sieczychach z dniem 31 sierpnia 2025 r. 
Zgodnie  z  umową z dnia 29 czerwca 2012 r. Stowarzyszeniu przysługuje prawo rozwiązania 
umowy, po uprzednim jej sześciomiesięcznym okresie wypowiedzenia na koniec roku szkolnego. 

Tryb przejęcia Szkoły Podstawowej im.hm.ppor.AK „Zośki’’ T. Zawadzkiego                               
w  Sieczychach reguluje wskazana powyżej umowa i może ono nastąpić w przypadkach,                         
o których mowa w art. 9 ust. 6 ustawy z dnia 14.12.2016 r. Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 9 ust. 6 tej 
ustawy, osoba prawna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna, która przejęła do 
prowadzenia szkołę publiczną na podstawie umowy, o której mowa w ust. 1, nie może zlikwidować tej 
szkoły; na wniosek tej osoby jednostka samorządu terytorialnego, która przekazała szkołę, przejmuje jej 
prowadzenie w trybie określonym  w umowie, o której mowa w ust. 1. 

W związku z powyższym zachodzą przesłanki wynikające z ustawy Prawo oświatowe oraz z umowy z 
dnia 29 czerwca 2012 r. dotyczące ponownego przejęcia Szkoły Podstawowej im. hm. ppor. AK „ZOŚKI” 
T. Zawadzkiego w Sieczychach przez Gminę Długosiodło. 

Podjęcie uchwały o przejęciu do ponownego prowadzenia przez Gminę Długosiodło Szkoły 
Podstawowej  im. hm. ppor. AK „ ZOŚKI” T. Zawadzkiego w Sieczychach  jest konieczne  i wskazane do 
realizacji zadań oświatowych  na terenie Gminy Długosiodło. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87C66227-D5EF-40BB-9EF8-6D8D42CC33FF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/57/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-27T14:11:55+0100




